
Comune di Barbania
Allegato n.10 - Rendiconto della gestioneCONTO DEL BILANCIO (Anno 2017) - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI 

PREVISIONI  DEFINITIVE

PREVISIONI  DEFINITIVE

RISCOSSIONI IN

RISCOSSIONI IN

TOTALE RISCOSSIONI

ACCERTAMENTI (A) 
MAGGIORI O MINORI

MAGGIORI  O MINORI

RIACCERTAMENTI
RESIDUI ATTIVI DA

RESIDUI ATTIVI

TOTALE RESIDUI ATTIVI

TIPOLOGIA

AL 1/1/2017 (RS)

DI COMPETENZA (CP)

DI CASSA (CS)

C/RESIDUI (RR)

C/COMPETENZA (RC)

(TR=RR+RC)

RESIDUI (R)

ENTRATE  DI CASSA
=TR-CS

ENTRATE DI
COMPETENZA=A-CP

ESERCIZI PRECEDENTI
(EP =RS-RR+R)

DA ES DI COMPETENZA
(EC=A-RC)

DA RIPORTARE
(TR=EP+EC)

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE 

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

CP

CP

CP

2.124,31

71.568,96

34.800,00
- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquiditа (DL 35/2013 e succssive modifiche CP 0,00
   e rifinanziamenti) - solo per le Regioni

TITOLO 1 : Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101

36.155,47

622.455,47

26.683,58

604.026,22

-428,91

595.058,73

-18.429,25

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

17.716,09

9.042,98

26.759,07

8.758,73577.342,64586.300,00

RS

CS

Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati

10104

0,00

1.300,00

0,00

1.232,68

0,00

1.232,68

-67,32

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

-67,321.232,681.300,00

RS

CS

Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi

10301

16.108,42

249.608,42

16.108,42

246.103,96

0,00

233.078,25

-3.504,46

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

3.082,71

0,00

3.082,71

-421,75229.995,54233.500,00

RS

CS

Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali

Totale Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

821.100,00

52.263,89

873.363,89

42.792,00

808.570,86

851.362,86

829.369,66 8.269,66

-22.001,03

-428,91

20.798,80

9.042,98

29.841,78

10000 TITOLO 1 :

TITOLO 2 : Trasferimenti correnti

20101

42.799,41

90.299,41

2.793,76

13.831,68

-9.034,52

19.968,48

-76.467,73

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

8.930,56

30.971,13

39.901,69

-27.531,5211.037,9247.500,00

RS

CS

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Totale Trasferimenti correnti

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

47.500,00

42.799,41

90.299,41

2.793,76

11.037,92

13.831,68

19.968,48 -27.531,52

-76.467,73

-9.034,52

8.930,56

30.971,13

39.901,69

20000 TITOLO 2 :

TITOLO 3 : Entrate extratributarie

30100

1.407,63

50.107,63

1.046,36

41.561,83

-361,27

40.515,47

-8.545,80

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

-8.184,5340.515,4748.700,00

RS

CS

Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

GIOVE Siscom Pagina 1 di 3



Comune di Barbania
Allegato n.10 - Rendiconto della gestioneCONTO DEL BILANCIO (Anno 2017) - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI 

PREVISIONI  DEFINITIVE

PREVISIONI  DEFINITIVE

RISCOSSIONI IN

RISCOSSIONI IN

TOTALE RISCOSSIONI

ACCERTAMENTI (A) 
MAGGIORI O MINORI

MAGGIORI  O MINORI

RIACCERTAMENTI
RESIDUI ATTIVI DA

RESIDUI ATTIVI

TOTALE RESIDUI ATTIVI

TIPOLOGIA

AL 1/1/2017 (RS)

DI COMPETENZA (CP)

DI CASSA (CS)

C/RESIDUI (RR)

C/COMPETENZA (RC)

(TR=RR+RC)

RESIDUI (R)

ENTRATE  DI CASSA
=TR-CS

ENTRATE DI
COMPETENZA=A-CP

ESERCIZI PRECEDENTI
(EP =RS-RR+R)

DA ES DI COMPETENZA
(EC=A-RC)

DA RIPORTARE
(TR=EP+EC)

30300

0,00

900,00

0,00

8,45

0,00

8,45

-891,55

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

-891,558,45900,00

RS

CS

Tipologia 300: Interessi attivi

30500

1.089,55

57.589,55

1.066,53

55.768,89

-23,02

57.202,36

-1.820,66

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

2.500,00

0,00

2.500,00

702,3654.702,3656.500,00

RS

CS

Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

Totale Entrate extratributarie

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

106.100,00

2.497,18

108.597,18

2.112,89

95.226,28

97.339,17

97.726,28 -8.373,72

-11.258,01

-384,29

2.500,00

0,00

2.500,00

30000 TITOLO 3 :

TITOLO 4 : Entrate in conto capitale

40200

0,00

45.000,00

0,00

0,00

0,00

45.000,00

-45.000,00

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

45.000,00

0,00

45.000,00

0,000,0045.000,00

RS

CS

Tipologia 200: Contributi agli investimenti

40300

0,00

80.000,00

0,00

59.994,96

0,00

79.994,96

-20.005,04

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

20.000,00

0,00

20.000,00

-5,0459.994,9680.000,00

RS

CS

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale

40400

18.700,00

35.900,00

18.300,00

38.500,00

0,00

20.200,00

2.600,00

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

400,00

400,00

3.000,0020.200,0017.200,00

RS

CS

Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

40500

287,68

39.737,68

287,68

39.238,82

0,00

38.951,14

-498,86

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

-498,8638.951,1439.450,00

RS

CS

Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale

Totale Entrate in conto capitale

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

181.650,00

18.987,68

200.637,68

18.587,68

119.146,10

137.733,78

184.146,10 2.496,10

-62.903,90

0,00

65.000,00

400,00

65.400,00

40000 TITOLO 4 :

TITOLO 6 : Accensione prestiti

60300

28.439,43

28.439,43

0,00

0,00

0,00

0,00

-28.439,43

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

28.439,43

28.439,43

0,000,000,00

RS

CS

Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo
termine

GIOVE Siscom Pagina 2 di 3



Comune di Barbania
Allegato n.10 - Rendiconto della gestioneCONTO DEL BILANCIO (Anno 2017) - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI 

PREVISIONI  DEFINITIVE

PREVISIONI  DEFINITIVE

RISCOSSIONI IN

RISCOSSIONI IN

TOTALE RISCOSSIONI

ACCERTAMENTI (A) 
MAGGIORI O MINORI

MAGGIORI  O MINORI

RIACCERTAMENTI
RESIDUI ATTIVI DA

RESIDUI ATTIVI

TOTALE RESIDUI ATTIVI

TIPOLOGIA

AL 1/1/2017 (RS)

DI COMPETENZA (CP)

DI CASSA (CS)

C/RESIDUI (RR)

C/COMPETENZA (RC)

(TR=RR+RC)

RESIDUI (R)

ENTRATE  DI CASSA
=TR-CS

ENTRATE DI
COMPETENZA=A-CP

ESERCIZI PRECEDENTI
(EP =RS-RR+R)

DA ES DI COMPETENZA
(EC=A-RC)

DA RIPORTARE
(TR=EP+EC)

Totale Accensione prestiti

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

0,00

28.439,43

28.439,43

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

-28.439,43

0,00

0,00

28.439,43

28.439,43

60000 TITOLO 6 :

TITOLO 9 : Entrate per conto terzi e partite di giro

90100

0,00

170.000,00

0,00

59.461,07

0,00

59.507,09

-110.538,93

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

46,02

0,00

46,02

-110.492,9159.461,07170.000,00

RS

CS

Tipologia 100: Entrate per partite di giro

90200

5.898,04

135.898,04

1.670,45

66.310,62

0,00

66.306,47

-69.587,42

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

1.666,30

4.227,59

5.893,89

-63.693,5364.640,17130.000,00

RS

CS

Tipologia 200: Entrate per conto terzi

Totale Entrate per conto terzi e partite di giro

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

300.000,00

5.898,04

305.898,04

1.670,45

124.101,24

125.771,69

125.813,56 -174.186,44

-180.126,35

0,00

1.712,32

4.227,59

5.939,91

90000 TITOLO 9 :

RS

CP

RS

CP

CS

CS

RR

RR

RC

RC

TR

TR

A CP

A CP

CS

CS

R

R

EP

EC

TR

EP
EC

TR

TOTALE TITOLI

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

150.885,63

1.607.235,63

1.456.350,00

67.956,78

1.158.082,40

1.226.039,18

1.257.024,08 -199.325,92

-381.196,45

-9.847,72 73.081,13

98.941,68

172.022,81

150.885,63 67.956,78

1.158.082,40

1.226.039,18

1.257.024,08 -199.325,92

-381.196,45

-9.847,72

1.564.843,27

73.081,13

98.941,68

172.022,811.607.235,63

GIOVE Siscom Pagina 3 di 3


