Comune di Barbania

CONTO DEL BILANCIO (Anno 2017) - GESTIONE DELLE ENTRATE

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

Pagina

1 di 3

	DENOMINAZIONE		RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2017 (RS) PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP) PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		SCOSSIONI IN RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		F	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP =RS-RR+R)	
TITOLO TIPOLOGIA					SCOSSIONI IN MPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA=A-CP		RESIDUI ATTIVI DA ES DI COMPETENZA (EC=A-RC) FOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
					ALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS				
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	CP	2.124,31							
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	71.568,96							
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	34.800,00							
	- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidita (DL 35/2013 e succssive modifiche e rifinanziamenti) - solo per le Regioni	CP	0,00							
TITOLO 1 :	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa									
		RS	36.155,47	RR	26.683,58	R -428,91		F	EP 9.042,98	
10101	Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati	CP	586.300,00	RC	577.342,64	A 595.058,73	8 CP 8.7	758,73 E	EC 17.716,09	
			622.455,47	TR	604.026,22	CS -18.429,25	5	7	TR 26.759,07	
		RS	0,00	RR	0,00	R 0,00)	E	EP 0,00	
10104	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	CP	1.300,00	RC	1.232,68	A 1.232,68	CP -	-67,32 E	EC 0,00	
		CS	1.300,00	TR	1.232,68	CS -67,32	2	Т	ΓR 0,00	
		RS	16.108,42	RR	16.108,42	R 0,00)	E	EP 0,00	
10301	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	CP	233.500,00	RC	229.995,54	A 233.078,25	5 CP -4	121,75 E	EC 3.082,71	
		CS	249.608,42	TR	246.103,96	CS -3.504,46	5	7	TR 3.082,71	
		RS	52.263,89	RR	42.792,00	R -428,91		H	EP 9.042,98	
10000 Totale	E TITOLO 1 :Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	CP	821.100,00	RC	808.570,86	A 829.369,66	6 CP 8.2	269,66 I	,	
		CS	873.363,89	TR	851.362,86	CS -22.001,03	3	1	TR 29.841,78	
TITOLO 2 :	Trasferimenti correnti									
		RS	42.799,41		2.793,76				EP 30.971,13	
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	CP	47.500,00		11.037,92	*		531,52 E		
		CS	90.299,41		13.831,68				TR 39.901,69	
	TITOLO 2 :Trasferimenti correnti	RS	42.799,41		2.793,76	,			EP 30.971,13	
20000 Totale		CP	47.500,00		11.037,92	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		531,52 H	,	
		CS	90.299,41	TR	13.831,68	CS -76.467,73	3	7	TR 39.901,69	
TITOLO 3:	Entrate extratributarie									
		RS	1.407,63		1.046,36				EP 0,00	
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione	CP	48.700,00		40.515,47	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		184,53 E	•	
	dei beni	CS	50.107,63	TR	41.561,83	CS -8.545,80)	Т	TR 0,00	

GIOVE Siscom

Comune di Barbania

CONTO DEL BILANCIO (Anno 2017) - GESTIONE DELLE ENTRATE

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

			RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2017 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		CCERTAMENTI RESIDUI (R)		ESEI	SIDUI ATTIVI DA RCIZI PRECEDENTI
TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA=A-CP	F	(EP =RS-RR+R) RESIDUI ATTIVI S DI COMPETENZA (EC=A-RC)
			IONI DEFINITIVE CASSA (CS)		ALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		GIORI O MINORI RATE DI CASSA =TR-CS			LE RESIDUI ATTIV DA RIPORTARE (TR=EP+EC)
		RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00
30300	Tipologia 300: Interessi attivi	CP	900,00	RC	8,45	Α	8,45	CP -891,55	EC	0,00
		CS	900,00		8,45		-891,55		TR	0,00
		RS	1.089,55		1.066,53	R	-23,02		EP	0,00
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	CP	56.500,00	RC	54.702,36	A	57.202,36	CP 702,36	EC	2.500,00
		CS	57.589,55	TR	55.768,89	CS	-1.820,66		TR	2.500,00
		RS	2.497,18	RR	2.112,89	R	-384,29		EP	0,00
30000 Totale TITOLO 3: Entrate extratributarie		CP	106.100,00	RC	95.226,28	A	97.726,28	CP -8.373,72	EC	2.500,00
		CS	108.597,18	TR	97.339,17	CS	-11.258,01		TR	2.500,00
TITOLO 4 :	Entrate in conto capitale									
		RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	CP	45.000,00	RC	0,00	Α	45.000,00	CP 0,00	EC	45.000,00
		CS	45.000,00	TR	0,00	CS	-45.000,00		TR	45.000,00
	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00
40300		CP	80.000,00	RC	59.994,96	A	79.994,96	CP -5,04	EC	20.000,00
		CS	80.000,00	TR	59.994,96	CS	-20.005,04		TR	20.000,00
	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	RS	18.700,00	RR	18.300,00	R	0,00		EP	400,00
40400		CP	17.200,00	RC	20.200,00	Α	20.200,00	CP 3.000,00	EC	0,00
		CS	35.900,00	TR	38.500,00	CS	2.600,00		TR	400,00
		RS	287,68	RR	287,68	R	0,00		EP	0,00
40500	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	CP	39.450,00	RC	38.951,14	· A	38.951,14	CP -498,86	EC	0,00
		CS	39.737,68	TR	39.238,82	CS	-498,86		TR	0,00
		RS	18.987,68	RR	18.587,68	R	0,00		EP	400,00
40000 Totale	TITOLO 4 :Entrate in conto capitale	CP	181.650,00	RC	119.146,10	Α	184.146,10	CP 2.496,10	EC	65.000,00
		CS	200.637,68	TR	137.733,78	CS	-62.903,90		TR	65.400,00
TITOLO 6:	Accensione prestiti									
		RS	28.439,43	RR	0,00	R	0,00		EP	28.439,43
60300	Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo	CP	0,00	RC	0,00	Α	0,00	CP 0,00	EC	0,00
	termine	CS	28.439,43	TR	0,00	CS	-28.439,43		TR	28.439,43

GIOVE Siscom

Pagina 2 di 3

Comune di Barbania

CONTO DEL BILANCIO (Anno 2017) - GESTIONE DELLE ENTRATE

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

			RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2017 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		ESER	SIDUI ATTIVI DA CIZI PRECEDENTI EP =RS-RR+R)
TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA=A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ES DI COMPETENZA (EC=A-RC)	
			IONI DEFINITIVE CASSA (CS)	тот	TALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS			LE RESIDUI ATTIVI A RIPORTARE (TR=EP+EC)
		RS	28.439,43	RR	0,00			EP	28.439,43
60000 Totale TITOLO 6: Accensione prestiti		CP	0,00	RC	0,00	A 0,00	CP 0,00	EC	0,00
		CS	28.439,43	TR	0,00	CS -28.439,43		TR	28.439,43
TITOLO 9 :	Entrate per conto terzi e partite di giro								
		RS	0,00	RR	0,00	R 0,00		EP	0,00
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	CP	170.000,00	RC	59.461,07	A 59.507,09	CP -110.492,91	EC	46,02
		CS	170.000,00	TR	59.461,07	CS -110.538,93		TR	46,02
		RS	5.898,04	RR	1.670,45	R 0,00		EP	4.227,59
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	CP	130.000,00	RC	64.640,17	A 66.306,47	CP -63.693,53	EC	1.666,30
		CS	135.898,04	TR	66.310,62	CS -69.587,42		TR	5.893,89
		RS	5.898,04	RR	1.670,45	R 0,00		EP	4.227,59
90000 Totale	TITOLO 9 :Entrate per conto terzi e partite di giro	CP	300.000,00	RC	124.101,24	A 125.813,56	CP -174.186,44	EC	1.712,32
		CS	305.898,04	TR	125.771,69	CS -180.126,35		TR	5.939,91
	TOTALE TITOLI	RS CP	150.885,63 1.456.350,00		67.956,78 1.158.082,40			EP EC	73.081,13 98.941,68
		CS RS	1.607.235,63		1.226.039,18			TR EP	73.081,13
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	CP	1.564.843,27		1.158.082,40	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			98.941,68
	IUIALE GENERALE DELLE ENIKAIE	CS	1.607.235,63		1.226.039,18	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		TR	172.022,81
			1.007.223,03		1,220,037,10	2011170,40			1,2,022,01

GIOVE Siscom

Pagina 3 di 3